banyak mahasiswa terutama di Jogjakarta mengkampanyekan Golput sebagai pilihan dalam pemilu.

---

<sup>4</sup> www.kpu.go.id akses tanggal 15 Oktober 2014 pukul 21.00 WIB

<sup>5</sup> News.detik.com, di akses tanggal 10 Oktober 2014 pukul 21:41 WIB

Dalam konteks Islam sejarah mencatat, wafatnya Nabi Muhammad Saw. Pada 11 H/632 M sempat mengguncangkan umat Islam. Tidak adanya wasiat dari Nabi Muhammad Saw. untuk menunjuk pengganti pemegang kekuasaan menimbulkan polemik yang menyita konsentrasi mereka. Benih-benih fanatisme golongan mulai bersemi. Golongan Muhajirin dan Anshor adalah dua kekuatan besar yang saat itu saling menginginkan posisi kekhalifahan.